
Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2023. (...) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni támogatásokról szóló  

47/2020. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló l993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában, valamint az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Budapest Főváros IX. Kerület 

Ferencváros Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli és természetbeni támogatásokról 

szóló 47/2020. (XII.17.) önkormányzati rendeletének módosításáról a következőket rendeli el: 

1. § 

Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata Képviselő-testületének a pénzbeli 

és természetbeni támogatásokról szóló 47/2020. (XII.17.) önkormányzati rendeletének (a 

továbbiakban: Rendelet) 2. § 9. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

  

„9. Szociálisan rászorult az a személy, akinél a vele életvitelszerűen együtt élő család egy 

főre jutó nettó havi jövedelme (továbbiakban: a család egy főre jutó jövedelme) nem haladja 

meg a szociális vetítési alap 460 %-át, egyedül élő kérelmező esetén, vagy ha a családban 

magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesülő személy 

él a szociális vetítési alap 575%-át és a 10. pontban meghatározott vagyonnal nem 

rendelkezik.” 

2. § 

A Rendelet 2. § 9. a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„9. a) E rendelet alkalmazásában a 3-4. §-ok és a 16/A. § esetében szociálisan rászorult 

kérelmezőnek azt a személyt kell tekinteni, akinek a háztartásában az egy főre jutó nettó havi 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 460 %-át, egyedül élő kérelmező esetén, 

vagy ha a családban magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági 

támogatásban részesülő személy él a szociális vetítési alap 575%-át és a 10. pontban 

meghatározott vagyonnal nem rendelkezik.” 

 

3. § 

A Rendelet 3. § (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A lakbértámogatás mértéke, amennyiben a háztartás egy főre jutó jövedelme nem 

haladja meg a szociális vetítési alap 

a) 100 %-át, a megállapított lakbér 60 %-a, 

b) 200 %-át, a megállapított lakbér 45 %-a, 

c) 575 %-át, a megállapított lakbér 25 %-a, 

de annak összege legalább havi 4.000 Ft, legfeljebb havi 15.000 Ft.” 

 

4. § 

A Rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A lakásfenntartási támogatás összege, amennyiben a háztartás egy főre jutó havi 

jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

a) 100 %-át, havi 12 000 Ft, 



b) 200 %-át, havi 9500 Ft, 

c) 575 %-át, havi 7 000 Ft.” 

5. § 

A Rendelet 5. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„b) családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 520 

%-át,” 

 

6. § 

A Rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A polgármester egy év időtartamra gyógyszertámogatást állapít meg a 

közgyógyellátási igazolványra nem jogosult kérelmezőnek, aki 

 

a) szociálisan rászorult, vagy 

b) a 70. életévét betöltötte és a család egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap 

460 %-át vagy 

c) a 80. életévét betöltötte és a család egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap 

575 %-át nem haladja meg 

és vagyonnal nem rendelkezik.” 

 

7. § 

A Rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A gyógyszertámogatás összege a (4) bekezdés alapján igazolt költség, minimum 2000 

forint, de legfeljebb havi 15.000 Ft.” 

 

8. § 

A Rendelet 8. § (4) bekezdése d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„d) az a) - f) pontban nem szabályozott esetekben legfeljebb a szociális vetítési alap 

összegének másfélszerese.” 

 

9. § 

A Rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A jövedelemkiegészítő támogatás összege havi 25.000 Ft.” 

 

10. § 

A Rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A polgármester kérelemre évente egyszeri támogatást állapít meg a tárgyévben 65. 

életévét betöltő, vagy annál idősebb személyeknek, amennyiben a kérelmező családjának 

jövedelme a szociális vetítési alap 550 %-át nem haladja meg.” 

 

11. § 

A Rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A támogatás összege, amennyiben a család egy főre jutó jövedelme nem haladja meg 

a szociális vetítési alap 



a) 100 %-át, 32.000 Ft,  

b) 250 %-át, 24.000 Ft, 

c) 550 %-át, 18.000 Ft.” 

 

12. § 

A Rendelet 12. § (2) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A polgármester gyermekenként  

a) egy év időtartamra havi 5.000 Ft támogatást állapít meg a IX. kerületben legalább 

egy éve lakó vagy tartózkodási hellyel rendelkező szociálisan rászorult kérelmezőnek,  

b) évente egy alkalommal 15.000 Ft iskolakezdési támogatást állapít meg a tárgyév 

augusztus 1-étől október 31-éig kérelmet benyújtó, nappali tagozatos közoktatásban 

tanuló gyermeket nevelő szülőnek.”  

 

13. § 

A Rendelet 13 § (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A polgármester megtéríti a tanulók B kategóriás vezetői engedélyének az érettségi 

vizsga letételéig történő megszerzése költségéből a tanuló nevére kiállított számla összegét, 

de legfeljebb 60.000 Ft-ot. A kérelemhez csatolni kell a költségekről kiállított, névre szóló 

eredeti számlát és be kell mutatni a fél évnél nem régebben kiállított vezetői engedélyt.” 

 

14. § 

A Rendelet 13. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A polgármester a szociálisan rászoruló kérelmezőnek félévente, a számlák másolata 

alapján megállapítható, de legfeljebb 12.000 Ft internet-használati díjtámogatást állapít 

meg a tanítási félévekhez igazodóan szeptemberi vagy februári folyósítással. A kérelemhez 

csatolni kell a szolgáltatás díját igazoló számla másolatát.” 

 

15. § 

A Rendelet 13 § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A polgármester megtéríti a szociálisan rászoruló kérelmezőnek a tanulók budapesti 

iskolába járási költségét. A kérelemhez csatolni kell az érvényes diákigazolvány másolatát. 

A támogatási időszak a kérelem benyújtása hónapjának első napjától június 30-áig tart. A 

megtérítés folyósítása a közoktatásban tanulók Budapest-bérlete tárgyhónapra vásárolt 

bérletszelvényének bemutatása után történik.” 

 

16. § 

A Rendelet 14 § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A születési és életkezdési támogatás mértéke gyermekenként 50.000 Ft, amiből 

legalább 30.000 Ft összeget életkezdési támogatás jogcímen az újszülött gyermek részére 

megnyitott, a fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény szerinti 

Start-számlára kell utalni.” 

 

 

 

 



17. § 

A Rendelet 15. § (3) bekezdése a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„a)  a 65. életévét betöltötte, és havi jövedelme nem haladja meg szociális vetítési alap 

500%-át, vagy” 

 

18. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 15. § (5) bekezdése. 

 

19. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2023.  

 

 

 

        Baranyi Krisztina     Baloghné dr. Nagy Edit 

  polgármester                         címzetes főjegyző 
 

 


